
LELEKOVICE 

ZPRAVODAJ    OBCE 

       Březen—Duben 2005 

Uzávěrka 4.3.2005 Příští číslo cca: 05/2005 

Všeobecné informace 

• Svoz PDO ( čtrnáctidenní) -  
11.3., 25.3., 8.4., 22.4., 6.5.  2005 
• Předpokládaný termín veřejného jednání 

zastupitelstva obce bude dne 13.4.2005  
v 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ. 

• Obecní úřad Lelekovice žádá nájemce 
hrobů, kteří doposud nevrálili na OÚ 
smlouvu o nájmu hrobového místa, aby 
tak učinili ihned. 
• Žádáme občany, aby v zimním období, 
z důvodu údržby vozovek, omezili 
parkování na místních komunikacích. 
Pokud je nezbytně nutné na komunikaci 
automobil odstavit, tak pouze po jedné 
straně, aby bylo možné alespoň polovinu 
komunikace prohrnout ( v letošní roce 
nejhorší úsek - vrchní část ul. Mackovec ). 
• Dá le  p ř i pomínáme  maj i t e lům 
nemovitostí povinnost starat se o 
chodníky přilehlé k nemovitostem, bez 
ohledu na jejich vlastnictví ( sypání, 
odhrnování, úklid ).         
• Upozorňujeme občany, že poplatky za 
PDO, dešťovou kanalizaci a psy jsou 
splatné do 31.3.2005. 
• Zastupité obce děkují všem příznivcům 
za dary poskytnuté do tomboly 9. 
obecního plesu a všem autorům, kteří 
přispívají do zpravodaje obce.   

•  MŠ Lelekovice nabízí pro plné využití  
kapacity dvě volná místa. Upozornění 
je adresováno především rodičům dětí, 
které v roce 2006  dosáhnou tří let 
věku. I tyto děti je nutné přihlásit s 
předstihem počátku školního roku 
2005/2006. Bližší informace podá pí. 
Pešlová Eva, ředitelka MŠ na tel.č. 541 
232 292.  

• MŠ Lelekovice, školní kuchyně nabízí 
seniorům 5 volných míst k odběru 
obědů. Na obědy se mohou přihlásit 
senioři, kteří dosáhli věku 65 let a mají 
trvalý pobyt v obci Lelekovice.  
Oběd lze odebírat do vlastních 
jídlonosičů nebo sníst přímo v klubu 
důchodců v MŠ. Celkový náklad na 
jeden oběd je  53,50  Kč , senior  hradí 
40,- Kč.  
V případě potřebnosti obec poskytuje 
seniorům sociá ln í  s lužbu,  kdy 
pracovnice oběd přinese domů za 
poplatek 12,- Kč.  
  Zájemci se mohou nahlásit na OÚ 
Lelekovice, tel.č. 541 232 223. 
• Z důvodu malého zájmu zrušil Sokol 
Lelekovice všechny další koncerty v  
rámci tvz. ”hudebních sklepů na Skalce ” 
v místní sokolovně  .   



• Z důvodu nemoci a následných jarních 
prázdnin odpadá cvičení rodičů s dětmi v 
tělocvičně ZŠ Lelekovice v úterý 1., 8. a 
15.3.2005. Další cvičení bude až v úterý 
22.března 2005.                    Bára Hájková  
• Ve středu 9.3.2005 v 19.00 hodin se 
uskuteční   v zasedací místnosti OÚ 
přednáška Ing. Petra Starého s promítáním 
diapozitivů na téma Nová Guinea –zpráva 
o tropickém lese. 
•Myslivecké sdružení, žádá majitele psů, 
aby je při venčení i mimo zastavěné území 
obce nepouštěli z vodítek. V okolních 
lesích byli vysazeni mladí zajíci, které 
volně pobíhajíci psi honí.  

                         Z činnosti jednotky SDH Lelekovice 
  Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Lelekovice je zařazena 
podle Požárního poplachového plánu Jihomoravského kraje do 
kategorie JPO III. Z toho vyplývá, že je předurčena i pro zásahy 
mimo území zřizovatele, tj. obce Lelekovice a k nahlášené 
události musí vyjet do deseti minut. Jednotka PO má celkem 28 

členů, je tvořena velitelem jednotky, jeho zástupcem, dvěma veliteli družstev, 
pěti strojníky a devatenácti hasiči. Členové jednotky však nevyjíždí pouze k 
zásahům, ale musí se také věnovat opravám letité techniky, jejíž opravami 
strávili v loňském roce mnoho hodin. Každý rok se snažíme postupně 
modernizovat výstroj, přilby i techniku. V období roku 2004 naše jednotka 
zasahovala u 3 požárů, z toho jeden mimo obec ( TOS Kuřim ). Několikrát jsme 
provedli na žádost občanů vyčerpání studny a jiných prostor. Koncem prosince 
jsme se zúčastnili zásahu v obci Holštejn v Moravském krasu, kde probíhalo 
hledání ztracených speleologů. V průběhu roku proběhlo několikrát školení a 
odborná příprava, celkem v rozsahu 40 hodin. Začátkem února  se uskutečnila 
kontrola naší jednotky ze strany Hasičského záchranného sboru JMK, při které 
nebyly v naší činnosti shledány žádné nedostatky .  Je vhodné se také zmínit, 
že v polovině února 2005 byla uzavřena smlouva s obcí Českou o 
zabezpečování požární ochrany. Z toho vyplývá, že naše jednotka je místní 
jednotkou pro obce Lelekovice i Českou a v současné době zabezpečuje území 
na kterém žije více než  2300 obyvatel.      
                                  Ladislav Steinhauser ml., velitel JSDH Lelekovice  

•  V úterý 22.2.2005 zorganizovala 
škola setkání dětí a rodičů pod názvem 
Sněhánky. I když řádila chřipka, přišlo 
asi 30 ratolestí s dospělými.Děti 
nejdříve ukázaly jakou mají sílu, 
pomocí dlouhého lana v několika 
okamžicích povalily na zem maminky i 
tatínky. Srdce diváků si získaly baletky 
na běžkách. Vyvrcholením byly závody 
v tažení posádky na bobu. Nejmladším 
jezdcem byla roční Ema Přikrylová, 
která závodila se setrou Julií. Děti za 
odměnu dostaly horký čaj a diplomy. 
D ě k u j e m e  v š e m  z a  ú č a s t .                                          
  Kolektiv pedagogů ZŠ    



                                               I N F O R  M U J E M E 
•    Vlastník samoobsluhy u školy, Spotřební družstvo Konzum je v likvidaci. Správce 
konkurzní podstaty rozprodává jeho majetek formou dražby. Vzhledem k tomu, že 
prodejna a její umístění má pro obec významnou polohu, rozhodli zastupitelé na 
svém veřejném jednání 10.11.2004 o učinění kroků k získání této nemovitosti. I 
přesto, že stavba byla prováděna v „ akci Z “  nemá obec výhodu přednostního 
nákupu. Musela se, stejně jako každý jiný, zúčastnit veřejné dražby, která se 
uskutečnila v pondělí 28.2.2005. Z asi 12-ti zájemců se podařilo objekt získat. Učinili 
jsme tak v přesvědčení, že je pro občany výhodné, aby na místě uprostřed obce 
zůstala zachována  prodejna  s řeznictvím a po rekonstrukci  se tam mohly přemístit 
ordinace zubního a dětského lékaře, které jsou v rodinném domku vyžadujícím 
rekonstrukci. Nově by zde bylo možné zřídit  výdejnu  léků,  případně další služby. 
Snad to bude pro všechny větší přínos, než kdyby se před školou otáčely kamiony 
zásobující možná nově zřízené sklady.                     
• Další důležitou zprávou je, že podvýbor pro heraldiku a vexilologii  Parlamentu ČR 
doporučil předsedovi poslanecké sněmovny k udělení  navržené symboly obce. 
Dominující figurou se stala býčí hlava přenesená z erbu domácího rodu z Lelekovic, 
spolu s cimbuřím připomínajícím počátky hradu a osady. Barvy jejich erbu nejsou 
hodnověrně doloženy a tak byly zvoleny volně, s ohledem na heraldické zvyklosti. 
Pozdější majitele  Válecké z Mírova prezentuje figura válečného háku, stejně jako 
tinktury červená a stříbrná. Modrá barva symbolizuje říčku Ponávku. Grafické 
znázornění schváleného znaku a praporu si můžete prohlédnout na stránkách obce 
www.lelekovice.cz nebo na úřední desce OÚ.           
• Děkujeme Ing. Pavlu Dvorskému za dlouholetou spolupráci a významný podíl na 
současné grafické podobě zpravodaje obce.            za zastupitele obce—Jaroslav Diviš         

                      !!!  M I M O Ř Á D N É   S B Ě R Y !!!  
 
• Od 1. 3. 2005 Ekodvůr opět prodlužuje provozní dobu a to ve středu do 

18.00 hod.  
• Ve středu 23.3.2005 v době od 16.00 do 17.30 hod. proběhne ve dvoře OÚ 

sběr šatstva a jiných potřeb pro humanitární účely. Tyto věci přijímáme 
zabalené v kabelách nebo krabicích, odvezeny budou již v pátek 25.3.2005.   
Po tomto datu nebudeme přijímat další věci !!!!! 

• Sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 19.3.2005 od 10 hod. do 12 
hod. v ekodvoře. V tuto dobu bude odběr ostatního odpadu omezen. Mezi 
nebezpečný odpad patří : televizory, ledničky, baterie všeho druhu, postřiky, 
hnojiva, kyseliny, brzdové kapaliny, olej chladící, autobaterie, léky apod.  

•  V měsíci dubnu 2005 proběhne sběr železného šrotu  a taktéž bude v 
Ekodvoře   přistaven kontejner na stavební suť. Obě data budou upřesněna.



                                    Z OBECNÍ KRONIKY                                                                                    
V letošním roce si celý svět připomene 60. výročí konce druhé světové války. Proto 
by bylo určitě vhodné si připomenout okolnosti, za jakých tato světová tragédie 
začala. I z obsáhlého kronikářského zápisu, ze kterého jsem vybírala, je cítit 
zoufalství a obavy z toho, co přijde, co skutečně přišlo a co zaplatilo tolik milionů lidí 
životem.                                                             Jarmila Chlupová – kronikářka  
 
Letošní rok 1938, který měl být rokem oslav 20. výročí trvání republiky, přinesl 
našemu státu těžké a bolestné ztráty. Mnichovský diktátem ze 30. září 1938 byli jsme 
připraveni o stará území, která patřila od nepaměti k zemím koruny české. 
Vídeňským výrokem z 2. listopadu musilo odstoupiti značné části i Slovensko a 
Podkarpatská Rus. Z celého území ztratili jsme 41 596 km2 a asi 5.000.000 lidí, z  
nich okrouhle 1.200.000 Čechů, Slováků a Ukrajinců, kteří zůstali pod cizím záborem. 
Naší národní katastrofou je vinna Francie, která nedodržela spojeneckou smlouvu  a 
s námi a v rozhodné chvíli nás opustila a zradila. Chtěli jsme brániti i krví své vlasti, 
ale  nesměli jsme, protože Francie i Anglie prohlásily, že půjdou proti nám, 
neposlechneme-li. Již od 12. března, kdy obsadil říšský kancléř Rakousko, žili  jsme 
ve stálém neklidu a starostech. Zlá situace naše vyvrcholila v září, kdy jsme stáli na 
pokraji  války. 10. září pronesl president Dr. E. Beneš velmi mírumilovnou řeč do 
rozhlasu. 12 září prohlásil říšský kancléř A. Hitler v rozhlase, že žádá o vydání 
sudetského  území do 1. října 1938, nebude-li mu vydáno, zakročí ozbrojenou mocí. 
13.září nastaly organisované výtržnosti v pohraničí, vláda vyhlásila stanné právo v 
osmi okresích. K prvnímu výročí smrti T.G.Masaryka 14. září postavila Těl. Jednota 
Sokol kenotaf / symbolický hrob J.Ch. / s řeckým ohněm ve své zahradě, u něho stáli 
na stáži dorostenci v krojích.Vzpomínková smuteční slavnost nebyla konána pro 
zákaz všech shromáždění. Britský ministerský předseda Chamberlein sděluje 
Hitlerovi : „ Vzhledem ke vzrůstající kritické situaci navrhuji, že ihned se k Vám 
odeberu, abych se pokusil nalézti smírné řešení ….“ . 15. září se Chamberlein dohodl  
s Hitlerem o územních ústupcích Československa. Lord Runciman odletěl do 
Londýna k poradě britských a francouzských státníků. Němečtí poslanci Frank a 
Henlein uprchli do Německa. 18. září předseda vlády Dr. Hodža odmítl plebiscit a 
řekl, že republiku čeká nejtěžší zkouška. Datem 21. září začínají se utvářeti politické 
události velmi tragicky. O druhé hodině po půlnoci dostavili se k presidentu rep. 
vyslanci francouzský a anglický , naléhali na přijetí svých plánů. President svolal 
politické ministry, kteří měli schůzi do 6 hod. ranní. O 6.30 byla ministerská rada, o 
deváté schůze koaliční dvacítky. Odpoledne oznámil min. zahraničí Krofta vyslancům 
franc. a angl., že se vláda podrobila jejich nátlaku. 
                  Pokračování v dalším čísle            
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